СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ

25.02.2021  №  74/11

О внесении изменений и дополнений

в Правила благоустройства

территории городского округа Лыткарино

В соответствии со ст. 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления  в  Российской Федерации», ст. 73 Закона Московской области от 30.12.2014 N 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», Законом  Московской  области  от  24 декабря 2010 №174/2010-ОЗ «О государственном регулировании торговой деятельности в Московской области», с учетом решения Совета депутатов г.Лыткарино от  20.07.2017 №233/24 «Об организации нестационарной торговой деятельности на территории городского округа Лыткарино Московской области», протокола  общественных обсуждений от  19.01.2021 по проекту  изменений в Правила благоустройства территории городского округа Лыткарино, заключения по результатам  общественных обсуждений от 19.01.2021  по проекту  изменений в Правила благоустройства территории городского округа Лыткарино, Совет депутатов городского округа Лыткарино

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Правила благоустройства территории городского округа Лыткарино, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Лыткарино от 06.02.2020 №500/59, согласно приложению.
2. Признать утратившими силу решение Совета депутатов города Лыткарино от 25.05.2017 №210/22 «Об архитектурном решении внешнего вида нестационарных торговых объектов (бахчевые развалы, фруктово-овощные палатки, елочные базары, летние кафе) в городе Лыткарино Московской области», решение Совета депутатов города Лыткарино от 25.01.2018 №293/30 «Об архитектурном решении внешнего вида нестационарных торговых объектов в городе Лыткарино Московской области», решение Совета депутатов городского округа Лыткарино от 25.08.2020 №565/67 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского округа Лыткарино от 25.05.2017 №210/22».
3. Направить  нормативный правовой акт главе городского округа  Лыткарино К.А. Кравцову для подписания и опубликования в газете «Лыткаринские вести».

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте городского округа  Лыткарино в сети «Интернет».

И.о.председателя Совета депутатов

городского округа Лыткарино                                                             Ю.Н. Егоров

Приложение

к решению Совета депутатов

городского округа Лыткарино

от  25.02.2021  №  74/11

Изменения и дополнения в Правила благоустройства

территории городского округа Лыткарино

1. Статью 7 изложить в следующей редакции:

«Статья 7. Паспорт колористического решения фасадов зданий, строений, сооружений, ограждений

1. Паспорт колористического решения фасадов зданий, строений, сооружений, ограждений выдается при проведении реконструктивных работ и капитальном ремонте.

2. Паспорт колористического решения фасадов зданий, строений, сооружений, ограждений выдается Администрацией городского округа Лыткарино в порядке, предусмотренном Административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги «Согласование проектных решений по отделке фасадов (паспортов колористических решений фасадов) зданий, строений, сооружений, ограждений».
2. Приложение 1 «Форма паспорта колористического решения фасадов зданий, строений, сооружений, ограждений» признать утратившим силу.

3. Дополнить статью 28 новым пунктом 5 следующего содержания:

«5. Требования к архитектурно-художественному облику нестационарных торговых объектов устанавливаются в соответствии с приложениями 2 и 3 к настоящим Правилам».

4. Дополнить Приложениями 2  и 3 следующего содержания:

«Приложение 2

к Правилам благоустройства территории

городского округа Лыткарино

Требования к архитектурно-художественному облику

нестационарных торговых объектов (киоск; павильон; киоск, объединенный с остановкой общественного транспорта; павильон, объединенный с остановкой общественного транспорта)

1. Общие требования.

1.1. С учетом сложившейся застройки городского округа Лыткарино внешний вид нестационарных торговых объектов  (киоск; павильон; киоск, объединенный с остановкой общественного транспорта; павильон, объединенный с остановкой общественного транспорта), размещаемых на территории городского округа Лыткарино, должен соответствовать архитектурному решению эскизного проекта нестационарных торговых объектов в городском округе Лыткарино Московской области (киоск; павильон; киоск, объединенный с остановкой общественного транспорта; павильон, объединенный с остановкой общественного транспорта).

2. Рекомендуемые требования к конструкции нестационарного торгового объекта:

2.1. Конструкция для временного размещения товарного запаса нестационарного торгового объекта – сборно-разборная металлическая, каркас конструкции – сварные элементы; должна предусматривать возможность их монтажа только из легких сборных несущих металлических конструкций заводского изготовления.

2.2.  Для изготовления (модернизации) нестационарных торговых объектов  и их отделки применяются современные сертифицированные (в т.ч. в части пожарной безопасности) материалы, имеющие качественную и прочную окраску, отделку и не изменяющие своих эстетических и эксплуатационных качеств в течение всего срока эксплуатации.

3. Размеры нестационарных торговых объектов: киоск – 9-15 кв.м (тип 1); 15-18 кв.м. (тип 2); павильон – 9-12 кв.м. (тип 1); 15-20 кв.м. (тип 2); киоск, объединенный с остановкой общественного транспорта – 20-27 кв.м.;  павильон, объединенный с остановкой общественного транспорта – 20-30 кв.м.

Эскизный проект нестационарных торговых объектов в городском округе Лыткарино (киоск; павильон; киоск, объединенный с остановкой общественного транспорта; павильон, объединенный с остановкой общественного транспорта)
[image: image1.png]OBBEKTA

[image: image2.png]Lset no wkane RAL Design:

050 40 30

BBEIBECKA

2800

350,

3000 X

Leet no wkane RAL Design:

060 90 05

[image: image3.png]BA30Bbl/ BAPUAHT HECTALIMOHAPHOIO TOPFOBOIO OB bEKTA
KMOCK 1 (Tvn 2)

[image: image4.png]BeT no wkane RAL Design:
050 40 30

BbIBECKA

Liger no wkane RAL Design:
060 90 05

[image: image5.png]BA30BbI BAPUAHT HECTALIMOHAPH! OBBEKTA
ABUNTbOH

[image: image6.png]3150

2800

350

2800

BEIBECKA

e
o

3000

Uset no wkane RAL Design:

060 90 05

Lsso)

[image: image7.png]BA30BbIV BAPUAHT HECTALUMOHAPHOIO TOPFOBOIO OB BEKTA
MABUNBOH 15-20 kB.m (Tun 2)

[image: image8.png]BeT no wkane RAL Design:

BEIBECKA: EBIBEGKA

Llger no wkane RAL Design:
060 90 05

[image: image9.png]BA30Bbi BAPUAHT HECTALUMOHAPHO OBBbEKTA
CK 2

[image: image10.jpg]2800

2250

LiseT no wkane RAL Design:
050 40 30

BEIBECKA

3 000

Liset no wkane RAL Design: \/

060 90 05

[image: image11.png]BA30BbIN BAPUAHT HECTALIMOHAPHOIO TOPFOBOIrO OB HEKTA
MABUNBOH  20-30 kB

[image: image12.png]=4

Liget no wikane RAL Design:
060 90 05

360,
to00 a0, 3o

2800

Приложение 3

к Правилам благоустройства территории

городского округа Лыткарино

Требования к архитектурно-художественному облику

нестационарных торговых объектов (бахчевых развалов, фруктово-овощных палаток, елочных базаров и летних кафе, киосков по продаже воды)
1. Общие требования.

1.1. С учетом сложившейся застройки городского округа Лыткарино внешний вид бахчевых развалов, фруктово-овощных палаток, елочных базаров и летних кафе, киосков по продаже воды (далее – НТО), размещаемых на территории городского округа Лыткарино, должен соответствовать архитектурному решению эскизного проекта нестационарных торговых объектов в городском округе Лыткарино (бахчевых развалов, фруктово-овощных палаток, елочных базаров и летних кафе, киосков по продаже воды).

1.2. Материалы, применяемые для создания НТО и их отделки должны соответствовать установленным требованиям пожарной безопасности.

2. Рекомендуемые требования к конструкции НТО (бахчевой развал):

2.1. конструкция для временного размещения товарного запаса объекта – сборно-разборная металлическая, каркас конструкции – сварные элементы;

2.2. вся металлоконструкция загрунтована и окрашена эмалью зеленого цвета;

2.3. кровля выполнена (сварена) из тентовой баннерной ткани зеленого цвета;

2.4. размер конструкции – 2,0 х 3,0 метра.

3.  Рекомендуемые требования к конструкции НТО (фруктово-овощная палатка):

3.1. конструкция для временного размещения товарного запаса объекта – сборно-разборная из металлического каркаса и тентовой ткани желто-зеленого цвета с возможным изображением овощей и фруктов;

3.2.  размер конструкции – 3,0 х 4,0 метра.

4.  Рекомендуемые требования к конструкции НТО (елочный базар):

4.1. конструкция для временного размещения товарного запаса объекта – сборно-разборная в виде декоративного ограждения, обтянутого по периметру баннером, оформленном в новогоднем стиле;

4.2. высота баннера – 1,0 м.

5.  Рекомендуемые требования к конструкции НТО (летнее кафе):

5.1. конструкция для временного размещения товарного запаса объекта – сборно-разборная из металлического каркаса и тентовой ткани;

5.2. цветовое оформление данного нестационарного торгового объекта необходимо предусматривать по шкале RAL в соответствии с существующим вариантом архитектуры окружающей застройки.

6. Рекомендуемые требования к конструкции НТО (киоск по продаже воды):

6.1. Конструкция киоска по продаже питьевой воды в розлив в тару покупателя состоит из трех основных частей: бак, торговый павильон,  фундамент.

6.2.  Бак  монтируется на торговом павильоне и представляет из себя  цилиндр с конической крышей, заканчивающийся запирающимся люком. Оболочка и крыша бака выполнены  из оцинкованной стали. Емкость для воды выполнена из пищевой нержавеющей стали.

6.3. Торговый павильон имеет форму правильного шестигранника  высотой 4,21 метра и максимальной шириной 2,5 метра, общей площадью 6,25 кв.м., белого цвета с элементами голубого цвета. Несущим элементом павильона является каркас, выполненный из труб и стальных уголков. На противоположных гранях шестигранника  расположены дверь и окно с прилавком.

Эскизный проект нестационарных торговых объектов в городском округе Лыткарино (бахчевых развалов, фруктово-овощных палаток, елочных базаров и летних кафе, киосков по продаже воды)
1. Типовое архитектурное решение нестационарного торгового объекта (бахчевой развал)

[image: image13.png]

2. Типовое архитектурное решение нестационарного торгового объекта (фруктово-овощная палатка)

[image: image14.png]

3. Типовое архитектурное решение нестационарного торгового объекта (елочный базар)

[image: image15.png]

4. Типовое архитектурное решение нестационарного торгового объекта (летнее кафе)

[image: image16.png]

5. Типовое архитектурное решение нестационарного торгового объекта (киоск по продаже воды)

[image: image17.png]

Глава городского округа Лыткарино                                      К.А. Кравцов